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COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 
NOTIFICA 

EVENTO EXTRAORDINARIO 

 

NVIDIA Corp. realizará un Split 10x1. 

 

Nombre Compañía: NVIDIA Corp 

 

Reuters: NVDA.OQ 

Bloomberg: NVDA:UW 

ISIN: US67066G1040 

 

Términos:   07/06/2024 

Fecha ExDate:  10/06/2024 

Split:   10x1 (10 acciones nuevas donde antes había 1 vieja) 

 

 

EMISIONES AFECTADAS 

 

Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Issuance B.V.:  

  SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 

Ejercicio 
Paridad Ratio 

Fecha de 

Vencimiento 

1 K4133 NLBNPES1QQJ9 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 400.00 100 0.01 21/06/2024 

2 K4137 NLBNPES1ZRO8 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 450.00 100 0.01 21/06/2024 

3 K4144 NLBNPES1XY71 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 360.00 100 0.01 21/06/2024 

4 K4148 NLBNPES1HKE2 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 380.00 100 0.01 21/06/2024 

5 K5799 NLBNPES1B0N4 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 500.00 100 0.01 21/06/2024 

6 K5800 NLBNPES1JP21 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 500.00 100 0.01 20/09/2024 

7 K5803 NLBNPES1U7X5 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 550.00 100 0.01 21/06/2024 

8 K5804 NLBNPES1HU91 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 400.00 100 0.01 20/09/2024 

9 K5807 NLBNPES1UXZ3 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 450.00 100 0.01 21/06/2024 

10 K5808 NLBNPES1EDK1 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 450.00 100 0.01 20/09/2024 

11 K7422 NLBNPES1O4K7 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 500.00 100 0.01 20/12/2024 

12 K7423 NLBNPES1W7O2 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 550.00 100 0.01 20/09/2024 

13 K7424 NLBNPES1BTF3 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 550.00 100 0.01 20/12/2024 

14 K7425 NLBNPES1J1D5 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 450.00 100 0.01 20/12/2024 

15 K7427 NLBNPES1BNM2 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 500.00 100 0.01 21/06/2024 

 

  



AJUSTE 

 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las emisiones 

anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral:  

 

𝑭𝒂𝒄𝒕𝒐𝒓 𝒅𝒆 𝑨𝒅𝒋𝒖𝒔𝒕𝒆 =
𝑽𝒊𝒆𝒋𝒂𝒔 𝑵𝒖𝒎𝒆𝒓𝒐 𝒅𝒆 𝑨𝒄𝒄𝒊𝒐𝒏𝒆𝒔

𝑵𝒖𝒎𝒆𝒓𝒐 𝒅𝒆 𝑨𝒄𝒄𝒊𝒐𝒏𝒆𝒔 𝑵𝒖𝒆𝒗𝒂
=

𝟏

𝟏𝟎
= 𝟎. 𝟏 

 

 

 

Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste  

Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste  

Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 

 

 

NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 

 

Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las siguientes 

características a partir del 10/06/2024 (incluido):  

 

  SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 

Ejercicio 
Paridad Ratio 

Fecha de 

Vencimiento 

1 K4133 NLBNPES1QQJ9 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 40.00 10 0.1 21/06/2024 

2 K4137 NLBNPES1ZRO8 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 45.00 10 0.1 21/06/2024 

3 K4144 NLBNPES1XY71 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 36.00 10 0.1 21/06/2024 

4 K4148 NLBNPES1HKE2 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 38.00 10 0.1 21/06/2024 

5 K5799 NLBNPES1B0N4 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 50.00 10 0.1 21/06/2024 

6 K5800 NLBNPES1JP21 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 50.00 10 0.1 20/09/2024 

7 K5803 NLBNPES1U7X5 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 55.00 10 0.1 21/06/2024 

8 K5804 NLBNPES1HU91 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 40.00 10 0.1 20/09/2024 

9 K5807 NLBNPES1UXZ3 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 45.00 10 0.1 21/06/2024 

10 K5808 NLBNPES1EDK1 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 45.00 10 0.1 20/09/2024 

11 K7422 NLBNPES1O4K7 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 50.00 10 0.1 20/12/2024 

12 K7423 NLBNPES1W7O2 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 55.00 10 0.1 20/09/2024 

13 K7424 NLBNPES1BTF3 WARRANT Call NVIDIA Corp EUR 55.00 10 0.1 20/12/2024 

14 K7425 NLBNPES1J1D5 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 45.00 10 0.1 20/12/2024 

15 K7427 NLBNPES1BNM2 WARRANT Put NVIDIA Corp EUR 50.00 10 0.1 21/06/2024 

 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los efectos 

oportunos. 

 

 

En Madrid a 10 de junio de 2024 

 

 


